

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: *Jan Piłsudski*

675.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 28 sierpnia 1932 r.

o ustaleniu wzoru monety srebrnej wartości 10 złotych.

Na podstawie art. 9 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 5 listopada 1927 r. w sprawie zmiany ustroju pieniężnego (Dz. U. R. P. Nr. 97, poz. 855) zarządzam co następuje:

§ 1. Monetę srebrną wartości 10 złotych ustalam według wzoru, którego wizerunki w graficznej reprodukcji podane są jako załącznik do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: *Jan Piłsudski*

Załącznik do rozp. Min. Skarbu z dn. 28 sierpnia 1932 r. (poz. 675).



676.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW

z dnia 23 sierpnia 1932 r.

w sprawie częściowej zmiany i uzupełnienia taryfy telegraficznej i telefonicznej.

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafii i telefonii (Dz. U. R. P. Nr. 58, poz. 584), której tekst jednolity ogłoszony został w załączniku do obwieszczenia Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 21 stycznia 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 12, poz. 57) zarządzam co następuje:

§ 1. W taryfie telegraficznej, ogłoszonej w załączniku do rozporządzenia Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 28 września 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 91, poz. 711) i częściowo zmienionej i uzupełnionej rozporządzeniami z dnia 30 marca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 322) i z dnia 20 kwietnia 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 44, poz. 424) wprowadza się następujące uzupełnienie:

W rozdziale „A. Obrót wewnętrzny” po pozycji 27 dodaje się nową pozycję o następującym brzmieniu:

Poz.	Przedmiot	Należność groszy	Objaśnienia
28	Opłata za telegram nadany w pociągu do wszystkich miejscowości w Polsce.	320	Należność ta składa się z właściwej opłaty za telegram, obliczonej zawsze za 14 wyrazów według obowiązującej taryfy oraz z opłaty manipulacyjnej 60 gr za przyjęcie telegramu przez konduktora.

§ 2. W taryfie telefonicznej ogłoszonej w załączniku do rozporządzenia Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 28 września 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 91, poz. 711), częściowo uzupełnionej i zmienionej rozporządzeniami z dnia 14 kwietnia 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 33, poz. 353), z dnia 20 kwietnia 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 44, poz. 424), z dnia 27 czerwca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 582) i z dnia 9 sierpnia 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 71, poz. 646) wprowadza się następujące zmiany i uzupełnienia:

1) W § 1:

w punkcie a) liczby „150” po słowach „grupy I” i „grupy II” zastępuje się liczbami „75”, liczby „200” po słowach „grupy III” i „grupy IV” zastępuje się liczbami „100” i liczbę „250” po słowie „grupy V” zastępuje się liczbą „125”;

w punkcie b) — liczbę „25” zastępuje się liczbą „20”.

2) W § 2:

w punkcie a) liczbę „20” zastępuje się liczbą „10”,

w punkcie b) liczbę „30” zastępuje się liczbą „15”,

w punkcie c) poz. 1 liczbę „300” zastępuje się liczbą „150”,

w punkcie c) poz. 2 liczbę „500” zastępuje się liczbą „250”,

w punkcie c) poz. 3 liczbę „675” zastępuje się liczbą „350”,

w punkcie c) poz. 4 liczbę „825” zastępuje się liczbą „425”,

w punkcie e) liczbę „20” zastępuje się liczbą „10” i liczbę „30” zastępuje się liczbą „15”,

w punkcie f) poz. 1 liczbę „20” zastępuje się liczbą „10”,

w punkcie f) poz. 2 liczbę „30” zastępuje się liczbą „15”,

w punkcie f) poz. 3 liczbę „40” zastępuje się liczbą „20”,

w punkcie f) poz. 4 liczbę „40” zastępuje się liczbą „20” i liczbę „25” zastępuje się liczbą „20”,

w punkcie f) poz. 5 liczbę „40” zastępuje się liczbą „20” i liczbę „25” zastępuje się liczbą „20”.

3) W § 3:

w punkcie a) liczbę „15” zastępuje się liczbą „10”,

w punkcie b) liczbę „25” zastępuje się liczbą „20”,

„40” w punkcie c) liczbę „50” zastępuje się liczbą

4) W § 4:

„10” w punkcie a) liczbę „20” zastępuje się liczbą

„15” w punkcie b) liczbę „30” zastępuje się liczbą

„20” w punkcie c) liczbę „40” zastępuje się liczbą

„20” w punkcie d) liczbę „40” zastępuje się liczbą

„20” i liczby „25” zastępuje się liczbami „20”.

5) W § 6:

„10” w punkcie a) liczbę „20” zastępuje się liczbą

„15” w punkcie b) liczbę „30” zastępuje się liczbą

6) § 9 otrzymuje następujące brzmienie:

„Dopłata miesięczna do opłat normalnych podanych w § 8, za konserwację linii telefonicznej, łączącej stację abonentową główną z centralą miejską, za każde rozpoczęte 100 mtr rzeczywistej długości linii poza obrębem strefy pierwszej po zł 0.15”.

7) § 10 otrzymuje następujące brzmienie:

„Dopłata miesięczna do opłat normalnych, podanych w § 8, za konserwację linii telefonicznej łączącej stację abonentową główną ze stacją abonentową dodatkową, umieszczoną w innym budynku tej samej lub innej posesji, za każde rozpoczęte 100 mtr rzeczywistej długości linii, niezależnie od strefy po zł 0.15”.

8) W § 22 ustępy drugi, trzeci i czwarty otrzymują następujące brzmienie:

„Od opłat wskazanych w § 1 punkt a) (za odcinek w strefie I) mogą być udzielone zniżki, gdy Zarząd Poczty i Telegrafów posiada w odpowiednim kierunku niewykorzystane linie zapasowe i wolne numery w centrali. W tych wypadkach Dyrekcjom Poczty i Telegrafów przysługuje prawo pobierania we własnym zakresie działania zniżonych opłat w wysokości 50% opłat wstępnych.

Od opłat wskazanych w § 1 punkt b) (za odcinek poza strefą I) mogą być udzielane zniżki, gdy Zarząd Poczty i Telegrafów posiada w odpowiednim kierunku niewykorzystane linie zapasowe, niewymagające gruntownego remontu. W tych wypadkach Dyrekcjom Poczty i Telegrafów przysługuje prawo pobierania we własnym zakresie działania należności, obliczonych według rzeczywistych kosztów doprowadzenia tych linii do stanu używalności.

W wypadkach, gdy w lokalu osoby zgłaszającej prośbę o przyłączenie do sieci telefonicznej już się znajdują urządzenia telefoniczne połączone z centralą miejską, do których to urządzeń i połączeń poprzedni abonent zrzekł się swych praw, a nowy abonent przyjmuje je bez zmiany, pobiera się zniżoną opłatę wstępną w wysokości 25% opłat wymienionych w § 1 punkt a), natomiast opłat instalacyjnych według § 2 nie pobiera się”.

9) W § 23 w punkcie a) w wierszu czwartym cyfrę 2 zastępuje się cyfrą 3 i w punkcie c) w wierszu trzecim cyfrę 2 zastępuje się cyfrą 3; w punkcie g) skreśla się słowa „tudzież nowonabywca lub dzierżawca obiektów nieruchomości np. dom mieszkalny, składy i t. p.” po słowach „posiadłości ziemskiej”.

10) W § 24 ustęp pierwszy otrzymuje następujące brzmienie:

„Opłaty wstępne i instalacyjne uiszcza ubiegający się o stację telefoniczną abonentową zasadniczo zgóry przed rozpoczęciem roboty. Za zgodą właściwej Dyrekcji Poczty i Telegrafów mogą być opłaty wstępne i instalacyjne rozłożone na raty w następujący sposób: przed rozpoczęciem robót — 25 zł na rachunek należności za pierwszą strefę i 10% pozostałych kosztów, reszta — o ile nie przekracza 300 zł — ma być płatna w 10 następujących po sobie ratach miesięcznych, a o ile przekracza 300 zł najwyżej w 20 następujących po sobie ratach miesięcznych.

Raty powyższe mają być płatne równocześnie z opłatą abonamentową.”

11) W § 55 po ustępie drugim dodaje się nowy ustęp o następującym brzmieniu:

„Rozmowy międzymiastowe mają pierwszeństwo przed rozmowami miejscowymi i w wypadku zgłoszenia tychże, prowadzone rozmowy miejscowe, po uprzednim zawiadomieniu abonentów, zostają przerywane.”

12) W § 56 po ustępie drugim dodaje się nowy ustęp o następującym brzmieniu:

„Abonent obowiązany jest uiszczać opłaty za wszystkie rozmowy przeprowadzone z telefonu zaabonowanego przez niego do rozmów międzymiastowych niezależnie od tego, kto rozmowy prowadził.”

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 września 1932 r. z wyjątkiem postanowień § 1, które wchodzi w życie z dniem 1 października 1932 r.

Minister Poczty i Telegrafów: *Boerner*